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Od proboszczaOstatnia niedziela Wielkiego 
Postu – Niedziela Palmowa, to wg 
kalendarza liturgicznego Niedziela 
Męki Pańskiej.

mi Poncjusza a okrytą szkarłatem, 
umęczoną biczowaniem, ociekają-
cą krwią, Świętą Postacią Galilej-
czyka, mówiącą cicho i spokojnie: 

«Tak, ja jestem 
Królem». Piłat 
nieudolnie wią-
zał rozbiegane 
myśli i kiedy 
tłum coraz gło-
śniej żądał wy-
dania złoczyń-
cy, spłukawszy 
sumienie wy-
brał namiestni-
kowski blichtr.

Kamienista droga, z ludzkimi 
upadkami wszystkich pokoleń, 
czasów i języków, ale też z najczul-
szym spojrzeniem Matki, z odwagą 
dziewczyny otulającej zwycięstwem 
i z twardymi dłońmi Cyrenejczyka, 
wznosząc się ku szczytom Miło-
ści Boga do człowieka przywiodła 
Chrystusa do ołtarza całopalenia. 
Rozpięty na drzewie jak żagiel 
łopocący na wietrze, poleciwszy 
Matce umiłowanego ucznia i prze-
baczywszy łotrowi, który szczerze 
żałował… oddał ducha Ojcu.

***
Każda z czterech ewangelii nie-

co inaczej opisuje ostanie dni ziem-
skiego życia Chrystusa. Od dziecka 
słysząc te ewangeliczne przekazy, na 
swój sposób rysujemy w sercu obraz 
Chrystusowej Męki. Jakkolwiek wy-
razista jest to wizja trzeba pamiętać, 
że wydarzenia Triduum Paschalne-
go sprzed niemal 20. wieków otwar-
ły nam drogę do zbawienia.

Tadeusz Babiel
***

Któryś za nas cierpiał rany, 
Jezu, Chryste, zmiłuj się nad nami!

Misterium

Z jednej strony nasze serca wy-
pełnia radość, gdyż wspominając 
triumfalny wjazd Pana Jezusa do 
Jerozolimy niesiemy do świątyń 
przyozdobione świeżą zielenią ga-
łązki, ale jednocześnie – zanurzając 
się w najgłębsze tajemnice wiary 
– w zadumie wkraczamy w Wiel-
ki Tydzień, by przez wydarzenia 
Wieczernika, ogrodu Getsemani, 
dziedzińca arcykapłana, pretorium 
i Drogę Krzyżową, dojść do Gol-
goty, nad którą Bóg-Człowiek, złą-
czywszy niebo z ziemią, rozciągnął 
Swe ramiona dla zbawienia każdej  
i każdego z nas.

***
Samotna rozmowa z Ojcem 

w blasku nadchodzącej pełni roz-
iskrzyła się kroplami krwawego 
potu. Sen zwyciężył jedenastu,  
a kielich goryczy pocałunkiem do-
pełnił przyjaciel, w którego kiesze-
ni pobrzękiwała zdrada. Ten, które-
go Mesjasz nazwał Opoką, gorzko 
zapłakał słysząc na dziedzińcu ar-
cykapłana poranny koguci chichot.

Tylko senne zjawy cicho prze-
ślizgiwały się między spojrzenia-

Obchodząc Nie-
dzielę Palmową 
Męki Pańskiej 
rozpoczynamy 

Wielki Tydzień. Będziemy rozwa-
żać i kontemplować najważniejsze 
tajemnice naszej wiary. Przez poko-
lenia celebracje związane zwłaszcza 
z Triduum Paschalnym nie cieszyły 
się zbyt wysoką frekwencją wier-
nych. Było to o tyle zaskakujące, że 
dotykały one przecież tego co naj-
istotniejsze w chrześcijaństwie czyli 
Misterium Paschalnego. Z biegiem 
czasu jednak, a zwłaszcza po Sobo-
rze Watykańskim II, sytuacja uległa 
zmianie. Wraz z rozwojem formacji 
liturgicznej czy pogłębionej formacji 
we wspólnotach, wiele osób odkry-
ło piękno, znaczenie i głębię liturgii 
Wielkiego Czwartku, Wielkiego 
Piątku i Wielkiej Soboty, a potem 
celebracji świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego. 

Podobnie jest w naszym Sank-
tuarium. Celebrując nabożeństwa 
Wielkiego Tygodnia ze spokojem 
i liturgiczną zadumą angażujemy 
się w przeżywanie Mszy Wieczerzy 
Pańskiej, Liturgii Męki Pańskiej oraz 
Wigilii Paschalnej. Pomagają nam 
w tym pięknie przygotowana liturgia 
ołtarza i śpiewy prowadzone przez 
chór parafialny. Dołóżmy starań 
żeby i w tym roku nie zabrakło nas 
w tych dniach w naszej świątyni pa-
rafialnej. Zaprośmy też do udziału 
w nabożeństwach naszych bliskich, 
znajomych i przyjaciół. Wykorzy-
stajmy też na duchowe przygotowa-
nie do Świąt ostatnich dni rekolekcji. 

ks. Jacek Czaplicki



n Od soboty 23 do wtorku 26 marca trwa-
ją rekolekcje wielkopostne. Prowadzi je ks. 
Marek Żmijewski z Centrum Ewangelizacji 
Dobrego Pasterza w Ostrowi Mazowieckiej. 
Tematem jest „Rola Ducha św. w naszym ży-
ciu”.  Zapraszamy do korzystania ze spowiedzi 
w Sakramencie Pokuty. Kapłani będą czekać  
w konfesjonałach 15 min. przed każdą Mszą św. 
Niedziela Palmowa – 24 marca
Msze św. o 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 15.00 i 18.00. 
19.00 – wspólna adoracja Krzyża ze śpiewami 

kanonów z Taize
Poniedziałek – 25 marca 
7.00 –  Msza św. dla wszystkich
9.00 –  Msza św. dla wszystkich z Sakramentem 

Namaszczenia Chorych
15.00 – Msza św. w Godzinie Miłosierdzia po-

przedzona Koronką
18.00 – Msza św. dla wszystkich i rodziców  

z błogosławieństwem dzieci 
19.30 – Msza św. dla pracujących długo 
Wtorek – 26 marca
7.00 –  Msza św. dla wszystkich z nałożeniem rąk  

z prośbą o dary Ducha św.
9.00 –  Msza św. dla osób starszych z nałoże-

niem rąk z prośbą o dary Ducha św.
15.00 – Msza św. poprzedzona Koronką z nało-

żeniem rąk
18.00 – Msza św. dla młodzieży z nałożeniem rąk  

z prośbą o dary Ducha św.
19.30 – Msza św. dla pracujących długo z nałoże-

niem rąk i prośbą o dary Ducha św.
n W zakrystii lub w kancelarii zgłaszajmy osoby 
chore i starsze chcące skorzystać z przedświą-
tecznej posługi kapłana w swoim domu. 

Og łO s z e n i a

„Dwa dni przed Paschą i Świętem Przaśników ar-
cykapłani i uczeni w Piśmie szukali sposobu, jak by 
Jezusa podstępnie ująć i zabić”. (Mk 14, 1)

Można by powiedzieć, że mądrzy ludzie chcieli za-
bić Jezusa. No bo kim byli uczeni w Piśmie? Byli niemal 
przywódcami narodu wybranego. Ludzie się ich słu-
chali, bo nie tylko mieli wiedzę ale i władzę. I właśnie 
tacy ludzie chcieli zabić Jezusa. Czy to powinno nas 
dziwić, że ludzie uwierzyli im, że Jezus jest złoczyńcą? 
Czy gdyby ktoś, kto jest autorytetem, kto ma wiedzę  

i posłuch powiedziałby nam, że Jezusa trzeba zabić, bo 
bluźni, to byśmy uwierzyli? Przecząco na to pytanie 
można odpowiedzieć tylko w jednym wypadku: jeśli 
mamy osobistą relację z Jezusem. Jeśli Go znamy, to 
nieważne co mówią inni, my mamy swoje zdanie na 
Jego temat. Znamy Go i wiemy kim jest. Natomiast je-
śli nie znasz Jezusa, to każdy, a już szczególnie „ktoś 
ważny”, taki uczony w Piśmie, jest wstanie namówić 
Cię, byś i Ty krzyczał: „na krzyż z Nim”. Po której stro-
nie tłumu jesteś dziś, drogi bracie i siostro? Czy znasz 
Go i możesz powiedzieć, że nie wierzysz w te bzdury  
o tym, że On jest złoczyńcą? Czy może szukasz spo-
sobu, by Go wydać, skazać i zabić... w swoim sercu... 
(mz)

Po chwili wytchnienia na Eu-
charystii, zapraszam cię byś przyj-
rzał się swojej modlitwie.  Jest ona 
czasem poufnego obcowania du-
szy z Bogiem. Czy w twoim sercu 
odbywa się ten intymny, bo tylko 
tobie i Zbawicielowi znany dialog? 
Może masz trudność i nie wiesz, 
co, jak i kiedy mówić? Spotkanie  

z Panem rozpoczynaj od słuchania 
i patrzenia. Cała natura pokazuje 
majestat Boży, w niej słychać szept 
Boga. Kolory, zapachy, bogactwo 
kształtów wprowadza duszę w za-
chwyt. Powoli oswajasz się z ciszą. 
Hałas nie pozwalał na odróżnienie 
głosu Ojca od głosów świata. Nie 
próbuj odtwarzać w sobie sposo-
bów modlenia się kogoś drugiego. 
Masz własny, odmienny rytm roz-
mowy z Bogiem. Twoje przeżycia 
są niepowtarzalne, bo całkowicie 

osobiste. Ojciec chce słuchać swo-
jego dziecka, gdy ono jest sobą, 
cierpliwie więc znosi jego drogę 
poszukiwań do Niego. Ale bądź 
uważny, bo rozmowa z Bogiem jest 
wyzwaniem.  Przeszkodą może stać 
się skryte lenistwo twojego ducha. 
Chcesz słyszeć i czuć od razu, a Bóg 
uczy ciebie Swojego języka. Potrze-
buje twojego czasu, byś Go lepiej 
mógł odkryć, poznać, pokochać. 
Chce byś prosił, dziękował, uwiel-
biał, wyrażał skruchę. (ak)

n Dziś  rozpoczyna się Wielki Tydzień. Inaugu-
ruje go Niedziela Palmowa Męki Pańskiej.
n 27 marca o godz. 18.00 Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie prowadzona przez Odnowę  
w Duchu Świętym.
n W czwartek rozpoczyna się Święte Triduum 
Paschalne. Będziemy przeżywać Misterium Pas-
chalne naszego Pana Jezusa Chrystusa.
Wielki Czwartek – 28 marca 
10.00 –Msza Krzyżma w Katedrze Łomżyńskiej 

na pamiątkę ustanowienia Eucharystii  
i Kapłaństwa

19.00 – Msza św. Wieczerzy Pańskiej w kościele 
górnym, z umyciem nóg. Przeniesienie 
Pana Jezusa do tzw. Ciemnicy, adoracja 
i do północy; możliwość spowiedzi.

Wielki Piątek Męki Pańskiej – 29 marca
tego dnia nie sprawuje się Eucharystii; rozważa 
się Mękę i Śmierć Chrystusa
10.00 – Droga Krzyżowa w kościele dolnym
15.00 – pierwszy dzień Nowenny przed świętem 

Miłosierdzia Bożego 
19.00 – Liturgia Męki Pańskiej. Po liturgii prze-

niesienie Pana Jezusa do Grobu, adora-
cja i   możliwość skorzystania  ze spowie-
dzi do północy.

Wielka Sobota – 30 marca
Jest to dzień czuwania przy Grobie Pańskim i na-
wiedzania grobów w różnych kościołach.
n Od godz. 8.00 do 15.00, co pół godziny, po-
święcenie pokarmów w kościele górnym. Możli-
wość skorzystania ze spowiedzi.
15.00 – drugi dzień Nowenny przed świętem 

Miłosierdzia Bożego
22.00 – celebracja Wigilii Paschalnej połączona  

z procesją rezurekcyjną

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 
– 31 marca 
n Msze św. o godz. 9.00; 10.30; 12.00; 15.00; 
18.00. Z uwagi na nocną celebrację Wigilii Pas-
chalnej nie będzie Mszy o 7.30
Poniedziałek Wielkanocny – 1 kwietnia
n Msze św. w godz. 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 
15.00. 18.00. Ofiary składane na tacę są przezna-
czone na KUL i cele edukacyjne Diecezji Łom-
żyńskiej.
n W Wielki Piątek, 29 marca rozpoczyna się No-
wenna przed świętem Miłosierdzia Bożego. Bę-
dziemy ją odprawiać każdego dnia w Godzinie 
Miłosierdzia czyli o godz. 15.00.
n W Wielką Sobotę, 30 marca Dzieci Maryi pod 
kierunkiem s. Leny będą rozprowadzać butelecz-
ki z wodą święconą. Ofiary będą przeznaczone 
na działalność naszych dzieci. 
n Przed nami obchody święta Miłosierdzia 
Bożego czyli nasz parafialny odpust. Tak jak 
przed rokiem obchody odpustowe rozpocz-
niemy już w sobotę, 6 kwietnia od uroczy-
stej Mszy św. wigilijnej o godz. 15.00. Po niej 
zapraszamy na koncert o tematyce maryjnej  
i papieskiej w wykonaniu, tak jak przed rokiem, 
Tomasza Kamińskiego wraz z zespołem. 
n Od Niedzieli Miłosierdzia rozpoczynamy  
w naszej parafii peregrynację do naszych domów 
relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszyst-
kim życzymy dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli. przypominamy o adoracji euchary-
stycznej, która odbywa się codziennie od 7.30 
do 18.00. Zachęcamy do przeczytania kolejnego 
numeru naszej gazetki parafialnej Misericordia. 



—   JeZu, ufaM Tobie   —

i N T e N C J e  
M S Z a l N e

Niedziela, 24 marca 
7.30  Za parafian 
7.30  + Marian Kowalczyk 
7.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg.  

9.00  + Antonina i Antoni Piorunek 
9.00  + Tomasz Milewski, z rodz. Gra-

bowskich 
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.  
9.00  + Antoni Węgrowski (33 r. śm.), 

Alicja Tunkiewicz (13 r. śm.)
10.30  + Jarosław Jadwidzic – od uczest. 

pogrzebu
10.30  + Stanisław Piątek – greg. 
12.00  O Boże błogosławieństwo i ob-

fitość łask dla Krystyny i Anto-
niego Strumiłowskich jako dar 
wdzięczności za pomoc Martynie

12.00  + Roman Kowalewski
12.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Mariusza Ciborowskiego 
(z ok.azji urodzin) i łaski dla jego 
rodziny

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Sabina Wróblewska
15.00  + Celina Bigda (5 r. śm.)
18.00  + Iga Perkowska – od uczest. po-

grzebu
18.00  + Iga Perkowska – od rodz. Mu-

czyńskich

Poniedziałek, 25 marca 
7.00  O Boże błogosławieństwo dla 

Sylwestra i Maksymiliana z okazji 
urodzin 

7.00  + z rodzin Lubowickich i Ponia-
towskich 

9.00  O owoce ponowienia aktu za-
wierzenia Niepokalanemu Sercu 
Maryi 

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.  
9.00  + Kazimierę Majewską i Jana Ko-

rzelskiego
15.00  + Zofia i Feliks Cwalina
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg. 

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
18.00  + Czesław Berg
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  + Zofia Chrostowska (od rodz. 

Kaczyńskich)
19.30  Podziękowanie za dar trzeźwości: 

Jan (30), Krzysztof (30), Witold 
(29), Zbigniew (15), Jacek (12) – 
Grupa AA „Jantar”

19.30  Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo dla Wiesława w 65 r. 
urodzin

Wtorek, 26 marca 
7.00  + Kazimierz Ptak – od uczest. po-

grzebu 
7.00  + Regina i zmarli z rodziny 
9.00  Dziękczynna w 40 r. urodzin Jo-

lanty z prośbą o łaski jej rodzinie 
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.  
9.00  + Stanisława Wądołkowska (13 r. 

śm.)
15.00  Dziękczynna za stary rok i bło-

gosławieństwo Boże na rok 2024 
dla Andrzeja, Bożeny i Adriana 
Bagińskich

15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-
nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg. 

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
18.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo dla Anny i jej rodziny
18.00  + Elżbieta Gustowska
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
19.30  + Jan Węgrowski (1 r. śm.)
19.30  + Weronika Wierzbowska (26 r. 

śm.)
19.30  + Jerzy Boroński – od uczest. po-

grzebu

Środa, 27 marca 
7.00  O powrót do zdrowia dla Elżbiety 

i Waldemara oraz Boże błogosła-
wieństwo 

7.00  + Kazimierz Kuligowski (3 r. śm.) 
7.00  + Zofia Szymborska 
9.00  + Eugenia Wygnał 
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.  
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg. 

15.00  Dziękczynno-błagalna za otrzy-
mane łaski wiadome Bogu

15.00  + ks. Kazimierz Łupiński
15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Marta Kulikowska
18.00  + Stanisław Piątek – greg. 
18.00  + Sławomir Komorowski, Ro-

man i Marek Czaplińscy
18.00  + Stanisław Januszko (w dniu 

urodzin), Zygmunt i jego rodzi-
ców

Czwartek, 28 marca
19.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i opiekę Matki Bożej 
dla Martyny w 14 r. urodzin

19.00  + Helena Brajczewska – od 
uczest. pogrzebu

19.00  + Regina Buczkowska (2 r. śm.)
19.00  + Bartłomiej i Edward Gielmuda
19.00  + Urszula Openchowska (3 r. 

śm.)
19.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
19.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
19.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg. 

19.00  + Stanisław Piątek – greg. 

Piątek, 29 marca
19.00 LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ  
w tym dniu nie sprawuje się Eucharystii

Sobota, 30 marca
22.00  O Boże błogosławieństwo i ła-

ski dla kapłanów posługujących  
w naszym Sanktuarium

22.00  O Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla naszych mini-
strantów i ich rodzin

22.00  + Antonina i Antoni Przystupa, 
zmarli z rodz. Przystupów i Pola-
ków

22.00  + Jerzy Dolinkiewicz i Jan Ol-
szewski

22.00  + Katarzyna Szeligowska – od 
uczest. pogrzebu

22.00  + Irena Dobrzycka – greg. 
22.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
22.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra  
Tomasz, Jan – greg. 

22.00  + Stanisław Piątek – greg. 

Niedziela, 31 marca 
9.00  Za parafian 
9.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Iwony Męcz-
kowskiej w 70 r. urodzin 

9.00  + Żaneta Zięba i Barbara Bogu-
ska w 3 r. śm. 

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.  
9.00  + Natalia i Jerzy Cwalina
10.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg. 

10.30  + Stanisław Piątek – greg. 
12.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo dla Hanny i Krzysztofa 
w 40 r. ślubu i rodzinie oraz dla 
Agnieszki i Józefa w 32 r. ślubu

12.00  O Boże błogosławieństwo, zdro-
wie i potrzebne łaski dla Piotra  
i Janiny Kowalewskich oraz Bar-
bary Chojnowskiej i jej dzieci z 
rodzinami jego rodziny

15.00  O Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej 
dla Marioli w dniu urodzin

15.00  + Witold Jan Święciński – greg. 
15.00  + Dorota Olszewska Brandt
15.00  + Marian Niedźwiecki (8 r. śm.)
18.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
– przez wstawiennictwo rodziny 
bł. Ulmów – w życiu małżeńskim 
i rodzinnym dla małżonków na-
szej parafii – intencja od wspól-
not Domowego Kościoła

18.00  Za zmarłych w marcu

—   JeZu, ufaM Tobie   —
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konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii
n 16 III – Piel-
grzymka do War-
szawy:
– wystawa „Ka-
plica Sykstyńska. 
Dziedzictwo”
– grób błogosła-
wionego ks. Jerze-
go Popiełuszko,
– świątynia Świętej 
Bożej Opatrzno-
ści na Wilanowie  
i grób św. ojca Sta-
nisława Papczyń-
skiego w Górze 
Kalwarii.

PUKAJCIE, A BĘDZIE WAM 
OTWORZONE

W tej katechezie na temat „Ojcze nasz” widzimy Je-
zusa przede wszystkim jako człowieka modlitwy, Jezus 
się modli. Na przykład w relacji Łukasza wydarzenie 
Przemienienia Pańskiego wypływa z chwili modlitwy: 
„Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego 
odzienie stało się lśniąco białe” (9, 29). Ale każdy krok 
w życiu Jezusa jest jakby pobudzony tchnieniem Ducha 
Świętego, który Go prowadzi we wszystkich działaniach. 
Jezus modlił się podczas chrztu w Jordanie, rozmawiał z 
Ojcem przed podjęciem ważnych decyzji, często udawał 
się na miejsca pustynne, wstawiał się za Piotrem, który 
wkrótce się Go zaprze: „Szymonie, Szymonie, oto sza-
tan domagał się, żeby was przesiać jak pszenicę; ale Ja 
prosiłem za tobą, żeby nie ustała twoja wiara”(Łk 22, 
31-32). Świadomość, że Jezus modli się za nas nam daje 
pocieszenie. Modli się za mnie, za każdego z nas, aby nie 
ustała nasza wiara. Jest to prawdziwe. – „Ależ Ojcze, 
czy czyni to On nadal?” – Tak, nadal to czyni przed Oj-
cem. Każdy z nas może powiedzieć: „Jezus modli się za 
mnie”. My także możemy powiedzieć Jezusowi: modlisz 
się za mnie. Módl się dalej, bo tego potrzebuję! W ten 
sposób, odważnie!

Nawet śmierć Mesjasza jest zanurzona w atmosferze 
modlitwy, tak, że godziny męki wydają się naznaczone 

zaskakującym spokojem: Jezus pocieszał kobiety, modlił 
się za swoich oprawców, obiecał raj łotrowi, wydawał 
ducha, mówiąc: „Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha 
mojego” (Łk 23, 45). Modlitwa Jezusa zdaje się łago-
dzić uczucia najbardziej gwałtowne, pragnienia zemsty  
i odwetu, jedna człowieka z jego najgorszym wrogiem: 
śmiercią.

Papież Franciszek, 9 stycznia 2019


